5

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.12.2017

                                                                                № 1043
п. Палатка

О введении для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС режима повышенной готовности на территории Хасынского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций, связанной с перебоями в системе обеспечения теплом населенных пунктов Хасынкого городского округа, обусловленными  малым количеством топлива на котельных ресурсоснабжающих организаций, в соответствии с решением КЧС Хасынского городского округа от 18.12.2017 № 11 Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1.
Ввести для соответствующих органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС режим повышенной готовности с 10.00 часов 18.12.2017 по 10.00 часов 25.12.2017, уровень реагирования – местный.

2.
Определить границы зон на которых возможно возникновение чрезвычайной ситуации: территория населенных пунктов Хасынского городского округа.

3.
Определить пункт управления в здании Администрации Хасынского городского округа.
4. Основные усилия сосредоточить на:

- недопущении возникновения чрезвычайной ситуации;

- разрешении вопросов обеспечения топливом котельных в населенных пунктах Хасынского городского округа;

- своевременном и оперативном информировании населения и органов управления о правилах поведения населения в зоне возможной ЧС.

Задачи определить:

5. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС, начальникам территориальных отделов Администрации Хасынского городского округа:

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- обеспечить информирование населения о введении режима повышенной готовности.

6. Руководителю Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа:

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- обеспечить контроль поставки топлива на котельные ресурсоснабжающих организаций.

7. Рекомендовать начальнику ХРЭС филиала ПАО «МЭ» «ЮЭС» организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий с Комитетом жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа, ЕДДС Хасынского городского округа и другими заинтересованными организациями.
8. Рекомендовать начальнику ТО «Роспотребнадзора» по Магаданской области в Хасынском районе обеспечить контроль санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Хасынского городского округа, в связи с возможными нарушениями температурного режима в организациях, учреждениях и жилфонде на территории Хасынского городского округа, а также контроль заболеваемости населения по эпидемиологическим показателям.

9.
 Рекомендовать главному врачу МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» быть в готовности к реагированию на повышение заболеваемости населения в связи с неблагоприятным температурным режимом в организациях, учреждениях и жилфонде на территории Хасынского городского округа.

10. Руководителям МУП «Комэнерго», МУП «Стекольный - комэнерго»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышеная готовность»;

- обеспечить оптимальный расход топлива на подведомственных котельных;

- обеспечить соблюдение температурного режима теплоносителя в соответствии с температурой наружного воздуха;

- в течение недели обеспечить поставку топлива на подведомственные котельные, в соответствии с имеющимися договоренностями с поставщиками топлива;

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;
- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе с ЕДДС Хасынского городского округа.

11. Рекомендовать начальнику метеостанции М-2 «Палатка» Колымского УГМС» обеспечить передачу информации об аномальных понижениях температуры окружающего воздуха в ЕДДС Хасынского городского округа, на протяжении всего периода действия режима повышенной готовности.

12.
 Рекомендовать руководителям МУП «ЖКХ п. Палатка»; ООО УК «Магаданские коммунальные системы»; МУП «Стекольный-комсервис»; МУП «Феникс»; ООО «Хасынская управляющая компания»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышеная готовность»;

- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе с ЕДДС Хасынского городского округа;

- обеспечить безаварийное функционирование внутридомовых сетей жилфонда и обслуживаемых организаций на протяжении периода действия режима повышенной готовности.

13.
 ЕДДС Хасынского городского округа:

- обеспечить взаимодействие со всеми организациями, участвующими в предупредительных мероприятиях;

- обеспечить взаимодействие с Центром управления в кризисных ситуациях Магаданской области.
14. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в настоящем постановлении, незамедлительно сообщать о возникновении чрезвычайных ситуаций, перебоях функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы и коммунального и дорожного хозяйства в Единую дежурную диспетчерскую службу Хасынского городского округа по телефонам: 112, 9-11-12, 89086038655.

15. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте Муниципального образования «Хасынский городской округ».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава
Хасынского городского округа

      Б.В. Соколов